
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

11 de Dezembro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 014/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Processo nº. 014/2023 

Objeto: Aquisição de 02 (dois) VEÍCULO DO TIPO HATCH, zero quilômetro, do tipo passa-
geiro/automóvel, 04 (quatro) portas, combustível etanol/gasolina (FLEX) e 01 (um) VEÍCULO 
DO TIPO CAMIHOETE CABINE ESTENDIDA, zero quilômetro, e as demais características 
conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de referência no Edital 
014/2023.

Data da sessão de pregão: 21 de dezembro de 2023, às 08:30h, no sítio eletrônico https://
licitanet.com.br/processos

Informações: Fone/Fax: (77) – 3086-9645 
E-mail: licitacoescmvc@hotmail.com.
Cumpre informar que o Edital e seus anexos podem ser retirados, a partir desta publicação 

no referido site ou pelo site www.camaravc.ba.gov.br.
Aprovado e autorizado pela Autoridade Competente: Hermínio Oliveira Neto – Presidente 

do Legislativo Municipal Pregoeiro / Decreto nº 4034/2023 : Alison Simão Zuccari Lima

Vitória da Conquista - BA, 11 de dezembro de 2023.

Alison Simão Zuccari Lima Pregoeiro / Decreto nº 4034/2023
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 021/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, 
Centro. VITÓRIA DA CONQUISTA - Bahia. 

CONTRATADA: HE-NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.146.090/0001-72, com sede na cidade de Caculé/BA, na Rua Dr. 
Arlindo Alves Pereira, nº 44, Bairro Copacabana, CEP 46.300-000.

OBJETO: Aditivo ao Contrato n.º 021/2021, conforme cláusula sétima, para renovação con-
tratual, mantém-se as demais condições previstas no contrato inicial, que é a contratação de 
empresa Contratação de empresa(s) especializada(s) em Telecomunicações que possua(m) 
outorga da Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, por LOTES, para prestação de 
serviços de:

LOTE III: Serviços de acesso à internet através de tecnologia determinística, conectado por 
meio de fibra óptica, com link de velocidade dedicada de 200 (duzentos) Mbps, fornecimento 
de serviço de gerenciamento proativo na forma consubstanciada nas cláusulas deste Edital.

VIGÊNCIA: Prorroga-se o prazo de vigência contratual pelo prazo de 12 (doze) meses, de 
13 de dezembro de 2023 a 13 de dezembro de 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2021: DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

Vitória da Conquista, 12 de dezembro de 2023.

Hermínio Oliveira Neto
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 022/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, 
Centro. VITÓRIA DA CONQUISTA - Bahia. 

CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 02.491.558/0001-42, com sede na cidade de Cidade de São Paulo/
SP, na Av. Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, CEP 04298-000.

OBJETO: Aditivo ao Contrato n.º 022/2021, conforme cláusulas segunda e quarta, para re-
novação contratual, pelo prazo de 12 (doze) meses, com acréscimo da quantia R$ 569.160,00 
(quinhentos e sessenta e nove mil, cento e sessenta reais). Mantém-se as demais condições 

previstas no contrato inicial, que é a contratação, de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de veículos do tipo passeio e do tipo executivo, sem limite de quilometragem, 
sem condutor e sem combustível, abaixo discriminados, para uso da LOCATÁRIA, em conformi-
dade com as condições estabelecidas no Termo de Referência integrante do Edital do Pregão 
Presencial nº 006/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Ju-
rídica.

VALOR MENSAL: R$ 47.430,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e trinta reais).
VALOR TOTAL: R$ 569.160,00 (quinhentos e sessenta e nove mil, cento e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 13 de dezembro de 2023 a 13 de dezembro de 2024.
PROCESSO LICITATÓRIO 022/2021: PREGÃO PRESENCIAL 006/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 12 de dezembro de 2023.

Hermínio Oliveira Neto
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
024/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA BAHIA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro. 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Bahia. 

CONTRATADA: TECNOAGIL TELECOMUNICAÇÕES E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.768.523/0001-21, com sede na 
Cidade de Vitória da Conquista/BA, Pc. Presidente Tancredo Neves, 86, Andar 5, Sala 505, Con-
quista Center, Bairro Centro, CEP 45.000-525

OBJETO: Prestação de serviços de natureza contínua de vigilância eletrônica a distância das 
instalações e equipamentos constantes das dependências do terreno reservado à instalação da 
Torre da Rádio Câmara, por meio de sistema de alarme, com gravação de imagens, com forneci-
mento, em locação, e instalação dos equipamentos de sistema de alarme sonoro com sensores e 
circuito fechado de televisão (monitoramento de CFTV) incluindo manutenção e assistência técni-
ca preventiva e corretiva dos equipamentos, sendo a operação ininterrupta (vinte e quatro horas 
por dia, sete dias da semana) durante toda a vigência contratual, para a Câmara Municipal de 
Vitória Da Conquista, conforme condições, local e quantidades estabelecidas em seu Processo.

VIGÊNCIA: Prorroga-se o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) dias, de 13 de 
dezembro de 2023 a 13 de dezembro de 2024.

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2022: DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

Vitória da Conquista, 12 de dezembro de 2023.

Hermínio Oliveira Neto
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista


